



08.10.10

Arbeidsdepartementet  
Postboks 8019 Dep  
0030 Oslo

Vårt J.nr: 184/10

Deres ref: 200704148

## **Høring - NoU 2010:5 Aktiv deltakelse, likeverd og inkludering. Et helhetlig hjelpemiddeltilbud**

Beitostølen Helseportsenter har merket seg at utvalget mener "Fysisk aktivitet er en prioritert folkehelsesatsing", og at voksne og barn med funksjonsnedsettelse må få samme mulighet til å delta i fysisk aktivitet som resten av befolkningen.

Vi slutter oss til argumentasjonen i utredningen om at denne deltakelsesarenaen har stor betydning for folkehelse og livskvalitet. Denne form for aktivitet utføres først og fremst på fritid. Fritid utgjør en stor del av en persons hverdag, og vil for mange være en viktig arena og inngang til deltakelse i utdanning og arbeid, samtidig som aktiviteten i seg selv kan ha stor betydning for inkludering i samfunnsliv og for livskvalitet.

Vi har noen spesifikke kommentarer til kapitlet 12.4 - hjelpemidler og utstyr for deltagelse i lek og sport. Uavhengig av om man velger et statlig eller kommunalt ansvar for hele eller deler av disse hjelpemidlene så vil følgende være viktig:

- For å oppnå så gode tjenester som mulig på dette feltet tilsier vår erfaring at det er nødvendig å skape en god tiltakskjede for prosessen med å identifisere behov, utprøving, formidling og opplæring. Det trengs økt kompetanse hos hjelpemiddelsentraler og kommunal helsetjeneste (ergo- og fysioterapeuter) på dette feltet. Et utviklingsprosjekt i samarbeid mellom NAV, HMS og BHSS ("Prosjekt aktivitetshjelpemidler", 2005-2007) har påvist at helsesportsentrene har stor kompetanse på dette området. Sentrene vil utgjøre et viktig ledd i prosessen, og de kan medvirke gjennom kurs og hospitering til å øke kompetansen hos andre ledd i kjeden. For personer med funksjonsnedsettelse er det spesielt fasene identifisering av behov og opplæring som helsesportsentrene kan bidra med å styrke.
- Vi støtter at 26 års grensen oppheves, slik at alle har de samme muligheter til aktivitet
- Utredningens sterke betoning av kompetanse gjennom forskning, utvikling og innovasjon støttes. Vi ser for oss et organisert samarbeid mellom brukere, helsesportsentrenes fagmiljø, hjelpemiddelsentralene og teknologiske miljøer for å finne frem til nye hjelpemidler og for å forbedre eksisterende hjelpemidler på dette feltet.

Med vennlig hilsen  
Beitostølen Helseportsenter

  
Rolf Stalengen  
direktør

Inge Morisbak  
avd.leder (sign)